Syariat Islam Kota Banda Aceh, Kepala Dinas Pendidikan Dayah Kota Banda Aceh, Kepala

Subbagian Keistimewaan dan Kesra Kota Banda Aceh, Kepala Subbagian Tata Usaha, para

Kasi dan Penyelenggara Zakat Wakaf Kantor Kemenag Kota Banda Aceh (Umami 2023).

Demikian juga pada tahun 1445 H/2024 M, di provinsi Aceh setiap jiwa wajib mengeluarkan

zakat fitrah sebanyak 2,8 kilogram makanan pokok (beras) atau 6 Kai tambah satu genggam

orang dewasa (Trisnamal 2024).

Di kota Kendari setelah dilakukan survei harga maka Kemenag, Pemerintah Kota dan

Baznas Kota Kendari, menetapkan jumlah zakat fitrah yang akan dikeluarkan oleh setiap

individu pada tahun 1445 H/ 2024 M dengan rincian: (1) beras super 3,5 liter atau senilai

Rp 59.000 per jiwa, (2) beras premium 3,5 liter atau senilai Rp 53.000 per jiwa, (3) beras

dolong 3,5 liter atau senilai Rp 44.000 per jiwa, (4) sagu 3,5 liter atau senilai Rp 31.000 per

jiwa, (5) jagung 3,5 liter atau senilai Rp 38.000 per jiwa dan (6) umbi-umbian senilai Rp